Governo do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Transportes Rodoviários do Estado do Rio de Janeiro

Coordenadoria de Controle e Gestão de Leilões

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO

APLDETRORESTADM02-24

Geilson Almeida, Leiloeiro Público, devidamente matriculado na JUCERJA/RJ sob o nº 287, no exercício de
suas atribuições por meio do Contrato nº014/2021 do DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS
- DETRO/RJ, nos termos do artigo 328, da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, Resolução 623/16 e Portaria
DETRO/PRES n° 1537 de 04 de agosto de 2020, TORNA PÚBLICO o presente Edital de Notificação e Leilão,
e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que
tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade para retirarem os veículos, abaixo relacionado, no prazo de
30 (trinta) dias.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados e inservíveis não
retirados no prazo supracitado serão, nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como a
Resolução 623/16, levados a alienação no leilão público
APLDETRORESTADM02-24
Local: Rua Uruguaiana, 118 - 8º andar, Centro - RJ, CEP: 20050-095.

O leilão ocorrerá na modalidade presencial e online, para veículos classificados como
conservados e inservíveis. Os veículos que forem considerados inservíveis serão leiloados imediatamente
após o encerramento do leilão de veículos conservados.

Os veículos que forem considerados inservíveis, através do laudo pericial, serão vendidos
como sucata ferrosa na modalidade de prensa, somente poderão participar do presente leilão pessoas
jurídicas inscritas no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ, devidamente registradas
perante os órgãos executivos de trânsito de seus respectivos Estados ou do Distrito Federal, nos termos da
Lei nº 12.977/2014 e Resolução CONTRAN nº 611/2016.

As quantias auferidas com a alienação do veículo serão destinadas ao pagamento das despesas
de leilão, reboque, diárias (de estadia), débitos tributários, multas e outros encargos, em havendo saldo
restante do produto arrecadado, este será disponibilizado ao órgão realizador do leilão na forma da Lei.

Os veículos não arrematados, cancelados e aqueles arrematados e não pagos nos leilões
anteriores devidamente publicados no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro e no portal do DETRO,
www.detro.rj.gov.br, também serão levados à hasta   pública   nesta   data.   Os   veículos   encontram-se
acautelados   no(s)   depósito(s)   localizados na Estrada Adhemar Bebiano, 4910 Engenho da Rainha, Estrada
dos Bandeirantes 28.137, Vargem Grande e Rua Ceará - sem número – Esquina (colado) ao lado do número
366, Praça da Bandeira, Leopoldina.

A relação dos veículos abaixo obedecera a seguinte ordem: Nome do Proprietário e/ou nome do agente
financeiro, arrendatário ou com direitos, o veículo, placa, nº chassi, ano e marca do veículo. CONDICOES
GERAIS: Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente, que será
afixado nas dependências do Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro – DETRO e em
seus depósitos públicos, ficando os interessados NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

Cientes que o prazo para pagamento dos débitos e retirada do veículo se estende até o horário
de início do Leilão. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos do veículo, conforme
legislação vigente, diárias, reboque e encargos.

http://www.detro.rj.gov.br/

Pagamento dos débitos deverá ser realizado no Banco Bradesco S/A e para o pagamento de
diária e remoção deverá procurar o atendimento nos pátios mencionados acima. Ficam cientes os
interessados de que os débitos de IPVA (e mora), seguro DPVAT, Taxas de DAD e Licenciamento Anual,
correspondente ao ano em curso (2024) e os seguintes (quando houver), e os DUDAS necessários para
transferência de propriedade, 2ª via de CRV/CRLV, alteração de dados ou característica, averbação ou baixa
de gravame comercial, emplacamento do veículo, troca de categoria ou outros (quando houver a necessidade,
em casos de encargos de veículos com restrição de pequena e média monta, sendo necessário o Certificado
de Segurança Veicular (CSV) serão por conta dos arrematantes.

Em caso de existência de infrações de trânsito aplicadas por integrantes do Sistema Nacional
de Trânsito diferente daquele de registro estadual do veículo, denominadas multas RENAINF, caso não haja
saldo para quitação dos débitos das multas informadas, o arrematante deverá aguardar a desvinculação por
parte do órgão emissor da infração.

Cumpre ressaltar que os veículos terão depreciação no valor da venda por estarem com
restrição judiciais. Ficam cientes os interessados que os veículos levados a leilão possuem restrição
judicial e que a baixa da referida restrição e regularização do veículo perante ao DETRAN/RJ não
dependerá do DETRO/RJ, tendo o arrematante que aguardar a baixa da restrição junto ao Tribunais para
prosseguir com a transferência de propriedade.

As outras regras e normas essenciais ao leilão, serão estabelecidas no catálogo e termo de
condições de leilão. Informações complementares sobre as condições do leilão poderão ser obtidas site:
www.detro.rj.gov.br, www.aplleiloes.com.br, ou telefone 21 2495-9410 nos  dias úteis das 10 às 16 horas.
DETRO nos dias úteis das 10 às 16 horas.

DETRO - Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro - Presidência.

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente,
ficando os devedores NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

DARIA LACERDA DAS NEVES /  /  ; I/ZHONGNENG AUGURI SS50/LEVE A ; KRN6073 ;

L5YARCBA6F1107244 ; PRETA ; 2014/2015 ; 1079233480 /

PAULO RICARDO DE ABREU /  /  ; YAMAHA/FACTOR YBR125 K/LEVE A ; KNW5G71 ;

9C6KE1220A0102808 ; PRETA ; 2009/2010 ; 195399587 /

LEANDRO CAMARA DE OLIVEIRA E SOUZA / BANCO ITAUCARD S/A /  ; HONDA/CG 150 FAN

ESI/LEVE A ; KYR6J21 ; 9C2KC1550AR039968 ; VERMELHA ; 2009/2010 ; 343607530 /

JONATHAN ANDREW SOARES DA SILVA /  /  ; HONDA/NXR150BROS MIX ES/LEVE A ;

KYK5912 ; 9C2KD0520AR028549 ; PRETA ; 2010/2010 ; 209186291 /

WILLIAN VIANA DE OLIVEIRA /  /  ; HONDA/CG 150 FAN ESI/LEVE A ; LLG1764 ;

9C2KC1550AR178546 ; CINZA ; 2010/2010 ; 231776098 /

AMANDA NUNES BEZERRA /  /  ; HONDA/CG 150 TITAN EX/LEVE A ; KNZ8J43 ;

9C2KC1660BR519878 ; PRETA ; 2011/2011 ; 331617218 /

TONI ROBERT MARQUES DE SOUSA / CAIXA ECONOMICA FEDERAL /  ; HONDA/CG150 FAN

ESDI/LEVE A ; KPY7229 ; 9C2KC1680ER499196 ; PRETA ; 2014/2014 ; 1003303428 /

MARIA LUCIA DA SILVA /  /  ; HONDA/CG150 START/LEVE A ; LSA4890 ;

9C2KC1670FR527033 ; PRETA ; 2015/2015 ; 1052492590 /

MARIA DE FATIMA JOVENTINO FIRMINO /  /  ; HONDA/XR 250 TORNADO/LEVE A ;

DHL1H05 ; 9C2MD34003R002877 ; VERMELHA ; 2002/2003 ; 795748159 /

BANCO FINASA SA / MONICA LEAL VIGORITO DE CARVALHO /  ; YAMAHA/LANDER

XTZ250/LEVE A ; KYL0329 ; 9C6KG021070003945 ; PRETA ; 2006/2007 ; 909586055 /

http://www.detro.rj.gov.br/

JORGE LUIS DA CRUZ ALMEIDA /  / RODRIGO MENDES ARAUJO ; HONDA/CB 300R/LEVE A ;

KVQ9891 ; 9C2NC4310CR037379 ; AZUL ; 2012/2012 ; 463358139 /

ZENIZIO FRANCISCO DE SOUZA /  /  ; VW/GOL CL/LEVE B ; GLT0536 ; 9BWZZZ30ZMT104412

; AZUL ; 1991/1992 ; 600684890 /

ALINE MACEDO DE ARAUJO MARQUES /  /  ; GM/MONZA SL/LEVE B ; LAJ4732 ;

9BGJK69RNNB041860 ; CINZA ; 1992/1992 ; 540338443 /

FLAVIO BATISTA DA SILVA /  /  ; VW/SAVEIRO CL/LEVE B ; LIQ6764 ; 9BWZZZ30ZNP254324 ;

BRANCA ; 1992/1993 ; 320035360 /

CLEIDSON OLIVEIRA DOS SANTOS /  /  ; GM/MONZA SL EFI/LEVE B ; LAM7535 ;

9BGJG11GPNB005492 ; CINZA ; 1992/1993 ; 278122809 /

CARLOS LUIZ BARBOSA FILHO /  /  ; GM/MONZA SL/LEVE B ; LAD9130 ;

9BGJK11RPPB053019 ; CINZA ; 1993/1993 ; 318880636 /

JORGE LEONARDO GUIMARAES /  / ALCIR VICENTE DA SILVA ; FIAT/ELBA CSL 1.6/LEVE B ;

BLU8491 ; 9BD146000P3962683 ; AZUL ; 1993/1993 ; 608371084 /

NICE REGINA DE CARVALHO MONTEIRO /  /  ; IMP/FIAT TIPO 1.6 IE/LEVE B ; LAX2451 ;

ZFA160000S2767202 ; BRANCA ; 1995/1995 ; 641441657 /

WILSON SOARES COUTINHO FILHO /  /  ; VW/GOL I PLUS/LEVE B ; LBJ7636 ;

9BWZZZ377TT178722 ; PRATA ; 1996/1996 ; 663325080 /

DANIEL SOARES DA SILVA /  /  ; GM/VECTRA GLS/LEVE B ; KQH6133 ; 9BGLK19BTTB314865

; PRATA ; 1996/1996 ; 647962209 /

LEONE MONTEIRO DA SILVA /  / ALEXANDRE DE ALBUQUERQUE ; VW/GOL I/LEVE B ;

LBM6711 ; 9BWZZZ377TT230939 ; PRETA ; 1996/1997 ; 667778152 /

ANDERSON DE SOUZA LIRIO /  / JOAO CARLOS MIRANDA CORREA ; GM/VECTRA CD/LEVE B

; LBP0672 ; 9BGJL19FVVB565723 ; PRATA ; 1997/1997 ; 671489526 /

BANCO ITAUCARD SA / WILIAN FONSECA DE LIMA / WILIAN FONSECA DE LIMA ;

GM/CORSA SUPER/LEVE B ; KNC6826 ; 9BGSD08ZVVC766943 ; PRATA ; 1997/1997 ;

680715606 /

ANDERSON SILVA DE JESUS /  /  ; FIAT/PALIO EL/LEVE B ; LBS5310 ; 9BD178237V0251816 ;

AZUL ; 1997/1997 ; 677271913 /

MARCELO SANTOS DE FREITAS / BCO SANTANDER BRASIL S/A /  ; VW/GOL MI/LEVE B ;

LCB3115 ; 9BWZZZ377VT247659 ; PRATA ; 1997/1998 ; 689074093 /

IRACY BRAGA PINTO /  / FABIO RAMOS ; IMP/FIAT SIENA 6 MARCHAS/LEVE B ; AIF9254 ;

8AP178530W4101224 ; CINZA ; 1998/1999 ; 711463034 /

FERNANDES FIGUEREDO AMARAL JUNIOR /  /  ; FIAT/PALIO EX/LEVE B ; LCV2209 ;

9BD178296X0891799 ; VERMELHA ; 1999/1999 ; 721123031 /

GILMAR SANTOS SILVA /  / GENIVAL LIMA DE SOUSA ; GM/ASTRA GLS/LEVE B ; LCR6067 ;

9BGTB08B0XB314498 ; VERDE ; 1999/1999 ; 715292382 /

MARIA LUIZA DE SALLES C.GAMA /  / WELLINGTON MOTTA COSTA ; I/PEUGEOT 206

SOLEIL/LEVE B ; KMI7752 ; 8AD2CNFZ9YW030726 ; AZUL ; 2000/2000 ; 750891335 /

CIA ITAULEASING DE ARR MERCANTIL / UBIRANI SOARES / UBIRANI SOARES ; FIAT/PALIO

EX/LEVE B ; KOH5703 ; 9BD178096Y2095996 ; CINZA ; 2000/2000 ; 732144531 /

ORLANDO MIGUEL FERREIRA BARBEITO /  / IOLANDA FERREIRA ; I/PEUGEOT 206

SOLEIL/LEVE B ; KMH8595 ; 8AD2ANFZ9YW031313 ; CINZA ; 2000/2000 ; 748281207 /

ROBSON PAIVA DE MELO /  / HUGO G S DA C RIBEIRO ; FIAT/PALIO WEEK 6MARCHAS/LEVE

B ; LND0936 ; 9BD178836Y2152192 ; PRETA ; 2000/2000 ; 736103007 /

ANA IZABEL DE LIMA /  /  ; GM/CORSA WIND/LEVE B ; LNC9747 ; 9BGSC08Z0YC208663 ;

PRETA ; 2000/2000 ; 735855390 /

IVONE SOUZA DE OLIVEIRA /  /  ; GM/CORSA WIND/LEVE B ; LNE1524 ;

9BGSC08Z01C113305 ; BRANCA ; 2000/2001 ; 738421740 /

MILDE SOARES MILIORELLI / BANCO ITAUCARD S/A /  ; GM/CORSA MILENIUM/LEVE B ;

LNO0779 ; 9BGSC19Z02C108164 ; AZUL ; 2001/2002 ; 767741013 /

MARCOS DIAS PAIVA DOS SANTOS /  / CLAUDIA DA CRUZ LIMA GONCALVES ; FIAT/PALIO

YOUNG/LEVE B ; LNW8368 ; 9BD17834422341879 ; CINZA ; 2002/2002 ; 778466450 /

DANIEL MIGUEL SILVA MANUEL /  /  ; VW/GOL 16V POWER/LEVE B ; LNX1275 ;

9BWCA05XX2P057015 ; PRETA ; 2002/2002 ; 778888495 /

WALTER JACKSON DA SILVA MUNIZ /  / RODRIGO DE SOUZA PFALTZGRAFF ; GM/CORSA

CLASSIC/LEVE B ; LOE2608 ; 9BGSB19Z03B108563 ; CINZA ; 2002/2003 ; 787604658 /

MARCO AURELIO ALVES BRAGA /  / VANESSA PINHEIRO FONTES ; GM/CELTA 4P

SPIRIT/LEVE B ; HCG9G24 ; 9BGRX48X05G133908 ; PRATA ; 2004/2005 ; 838808700 /

ALEXANDRE PERES DE LIMA /  /  ; FIAT/SIENA HLX FLEX/LEVE B ; LTP1092 ;

9BD17241C63191689 ; PRATA ; 2005/2006 ; 864334940 /

DIBENS LEASING SA ARR MERCANTIL / JOSE LUIZ AMARAL VAZ PINTO / JOSE LUIZ AMARAL

VAZ PINTO ; VW/GOL 1.0/LEVE B ; KMT4906 ; 9BWCA05W27T136894 ; VERMELHA ;

2007/2007 ; 917984250 /

ANA CRISTINA P DE M MARQUES ME /  / LAUDICEIA TEIXEIRA DE ASSIS ; VW/FOX 1.0/LEVE

B ; APN9179 ; 9BWKA05Z884099786 ; PRATA ; 2007/2008 ; 946946264 /

DIBENS LEASING SA ARR MERCANTIL / ROGERIO MARINHO DE M FERREIRA / ROGERIO

MARINHO DE M FERREIRA ; FIAT/PALIO ELX FLEX/LEVE B ; LSR1923 ; 9BD17140G85038656 ;

PRETA ; 2007/2008 ; 930245660 /

CESAR INDIO DA SILVA /  /  ; RENAULT/LOGAN AUT 1016V/LEVE B ; KNO3954 ;

93YLSR0RH8J053899 ; BRANCA ; 2008/2008 ; 968264468 /

PCL 3 IRMAOS COM E SERV DE VEI LTDA-ME /  / DALVA FERREIRA ALVES ; FORD/FIESTA

SEDAN1.6FLEX/LEVE B ; KWQ2213 ; 9BFZF26P398315661 ; PRETA ; 2008/2009 ; 984732837

/

EDUARDO CIORNAI / ITAU UNIBANCO S.A /  ; I/GM CAPTIVA SPORT FWD/LEVE B ; LSN2827

; 3GNCL53799S546285 ; PRATA ; 2008/2009 ; 114765200 /

ILAN SAMPAIO PARNES /  / LUANA FERREIRA DA SILVA MORAES ; FORD/ECOSPORT

XLT1.6FLEX/LEVE B ; LPM4725 ; 9BFZE55P198559069 ; PRETA ; 2009/2009 ; 183886313 /

MARCIA DA SILVA DOS SANTOS /  / SERGIO MURILO BARBOSA BITTNCOURT ;

FIAT/FIORINO FLEX/LEVE B ; LPM3130 ; 9BD255049A8870570 ; BRANCA ; 2009/2010 ;

172388252 /

ANDERSON GUIMARAES DE CASTRO /  / WILLIAM MACHADO SILVEIRA ; FORD/COURIER L

1.6 FLEX/LEVE B ; LKZ5D39 ; 9BFZC52P0AB889738 ; BRANCA ; 2009/2010 ; 168374072 /

AMENDOGAS REV GAS GLP LTDA ME / ITAU UNIBANCO SA /  ; VW/SAVEIRO 1.6 CS/LEVE B ;

LQV3030 ; 9BWKB05U5BP035583 ; BRANCA ; 2010/2011 ; 217395210 /

RAIMUNDO ELIAS FERREIRA / ITAU UNIBANCO S.A / LUIS ENRIQUE ALVES DO CARMO ;

RENAULT/SANDERO EXP1016V/LEVE B ; LQC8936 ; 93YBSR7RHCJ149751 ; VERMELHA ;

2011/2012 ; 417422504 /

FABIANE SANTOS DE LIMA / BV FINANCEIRA SA C F I /  ; VW/VOYAGE 1.0/LEVE B ; KOB0846

; 9BWDA05U4CT006760 ; PRETA ; 2011/2012 ; 337533520 /

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS /  / JOSETE DE BRITO PIANTAVINHA ;

I/MINI ONE/LEVE B ; LLY6666 ; WMWSR3100DT244912 ; BRANCA ; 2012/2013 ; 531686701

/

JOSE RENDERSON DA SILVA / AYMORE CRED FIN INV S/A /  ; VW/SAVEIRO 1.6 CS/LEVE B ;

NPS3E21 ; 9BWKB05U7DP172303 ; BRANCA ; 2012/2013 ; 505141205 /

RICARDO OLIVEIRA DA SILVA / BANCO SANTANDER S.A /  ; I/CHEVROLET CLASSIC LS/LEVE B

; LLV3791 ; 8AGSU19F0DR193572 ; PRATA ; 2013/2013 ; 528370413 /

EMERSON DA SILVA VIANA /  / ANGELICA PALHARES ROCHA DE SOUZA ; HYUNDAI/HB20

1.6M 1.6M/LEVE B ; KPK2590 ; 9BHBG51DADP057249 ; BRANCA ; 2013/2013 ; 525072730 /

OMEGA VEICULOS LTDA /  / CACILDA FATIMA DE OLIVEIRA NASCIMENTO ; VW/NOVO GOL

1.0 CITY/LEVE B ; AXV7E23 ; 9BWAA45UXET179051 ; PRATA ; 2013/2014 ; 599346264 /

DPM SOM ACESS E EQUIP PAR AAUTOS LTDA /  / CLINICA MEDICA MIGUEL CORDEIRO LTDA

; HYUNDAI/TUCSON GLSB/LEVE B ; PUD2621 ; 95PJN81EPFB076032 ; PRATA ; 2014/2015 ;

1011582772 /

ADRIANA ESTACIO DE OLIVEIRA /  / ANGELA SILVA DO NASCIMENTO ; HONDA/NXR150

BROS ES/LEVE A ; LPQ7E85 ; 9C2KD04209R505269 ; BRANCA ; 2009/2009 ; 229032958 /

MARIA JOSE DE AMORIM TAVARES / CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA / ROSE MARY

ALVES BRITTO ROEDER ; HONDA/CG 125 FAN/LEVE A ; KNO2199 ; 9C2JC30708R568122 ;

PRETA ; 2008/2008 ; 961897759 /

Rio de Janeiro, 02 de fevereiro de 2024